

# Eltech Solutions A/S

Hassellunden 14

2765 Smørum

CVR-nr. 64106910

## Årsrapport 2023/24

48. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. juni 2024

---

Cornelis Koetsier  
Dirigent

## **Eltech Solutions A/S**

### **Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## **Eltech Solutions A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Eltech Solutions A/S Hassellunden 14 2765 Smørum
Telefon	44830816
CVR-nr.	64106910
Stiftelsesdato	23. september 1976
Regnskabsår	1. april 2023 - 31. marts 2024
<b>Bestyrelse</b>	Cornelis Koetsier Malin Brodin Enarson Kenth Køhler
<b>Direktion</b>	Kenth Køhler
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Vesterbrogade 8 0900 København C

**Ledelsesberetning**

**Hovedaktiviteter**

Selskabet beskæftiger sig med engros- og agenturhandel inden for elektronik- og automationsbranchen

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Konflikten i Ukraine har haft begrænset indvirkning på salget i regnskabsåret. Vi har ingen leverandører fra området, eller nævneværdig eksport til Rusland eller Ukraine. Kunder, som har eksport til Rusland, har formået at erstatte det tabte med anden forretning.

Årets resultat før skat udgør 11.548.475 kr. mod 17.547.696 sidste år.

**Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabet har i året realiseret et lavere driftsresultat end forventet, hvilket kan henføres til et fald i salget følge af ændrede markedsforhold.

**Forventede udvikling**

Ledelsen forventer et resultat for 2024 som er på samme niveau som 2023.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelse, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet.



## **Eltech Solutions A/S**

#### Pengestrømsopgørelsen

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §86 stk. 4 udarbejdes ikke en pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Addtech AB.

## Eltech Solutions A/S

### Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>34.607.326</b>	<b>38.014.729</b>
Personaleomkostninger	1	-18.165.110	-16.732.818
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.164.264	-3.006.403
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>13.277.952</b>	<b>18.275.508</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2	5.710	0
Andre finansielle indtægter	2	4.486	400
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3	-1.403.032	-527.668
Andre finansielle omkostninger	3	-336.641	-200.544
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.548.475</b>	<b>17.547.696</b>
Skat af årets resultat	4	-947.395	-4.164.945
<b>Årets resultat</b>		<b>10.601.080</b>	<b>13.382.751</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.200.000	16.500.000
Overført resultat		4.401.080	-3.117.249
<b>Resultatdisponering</b>		<b>10.601.080</b>	<b>13.382.751</b>

## Eltech Solutions A/S

### Balance 31. marts 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede lignende rettigheder		10.151.784	11.735.034
Goodwill		9.418.042	10.747.681
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>19.569.826</b>	<b>22.482.715</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		918.603	1.093.678
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>918.603</b>	<b>1.093.678</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.488.429</b>	<b>23.576.393</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		23.484.439	27.314.647
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.484.439</b>	<b>27.314.647</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.353.803	25.869.355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.000.721	23.401.596
Udskudte skatteaktiver	7	432.519	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	187.007
Andre tilgodehavender		43.249	112.957
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.830.292</b>	<b>49.570.915</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>86.314.731</b>	<b>76.885.562</b>
<b>Aktiver</b>		<b>106.803.160</b>	<b>100.461.955</b>

## Eltech Solutions A/S

### Balance 31. marts 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført resultat		18.736.582	14.357.054
Udbytte for regnskabsåret		6.200.000	16.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>25.446.582</b>	<b>31.367.054</b>
Hensættelser til udskudt skat	7	0	1.921.362
Andre hensatte forpligtelser		0	4.000.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>5.921.362</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.122.412	11.908.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		63.753.879	43.265.898
Selskabsskat		3.114.265	4.624.620
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.366.022	3.374.899
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>81.356.578</b>	<b>63.173.539</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>81.356.578</b>	<b>63.173.539</b>
<b>Passiver</b>		<b>106.803.160</b>	<b>100.461.955</b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

## Eltech Solutions A/S

### Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. april 2023	510.000	14.335.502	16.500.000	31.345.502
Betalt udbytte			-16.500.000	-16.500.000
Årets resultat		4.401.080	6.200.000	10.601.080
<b>Egenkapital 31. marts 2024</b>	<b>510.000</b>	<b>18.736.582</b>	<b>6.200.000</b>	<b>25.446.582</b>



Noter

**1. Personaleomkostninger**

Lønninger	15.725.301	14.516.504
Pensioner	2.029.039	1.979.748
Andre omkostninger til social sikring	410.770	236.566
	<b>18.165.110</b>	<b>16.732.818</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	29	31

Under hensyntagen til, at kun en kategori af ledelsen modtager vederlag, er oplysninger om det samlede vederlag til ledelsen udeladt. jf. årsregnskabslove §98B stk. 3

**2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder**

Renteindtægter Koncern	-5.710	0
Andre finansielle indtægter	-4.486	-400
	<b>-10.196</b>	<b>-400</b>

**3. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.403.032	527.668
Andre finansielle omkostninger	336.641	200.544
	<b>1.739.673</b>	<b>728.212</b>

**4. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	3.301.276	4.624.620
Udskudt skat	-2.353.881	-459.675
	<b>947.395</b>	<b>4.164.945</b>

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

	Goodwill	Erhvervede rettigheder
Kostpris primo	13.296.100	15.831.999
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.296.100</b>	<b>15.831.999</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.548.419	-4.096.966
Årets afskrivninger	-1.329.639	-1.583.249
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.878.058</b>	<b>-5.680.215</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.418.042</b>	<b>10.151.784</b>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateri el og inventar</b>
Kostpris primo	2.495.933
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	76.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.572.233</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.402.254
Årets afskrivninger	-251.376
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.653.630</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>918.603</b>

7. Udskudte skatteaktiver

Hensættelse til udskudt skat 1. april 2023	1.921.362	2.381.037
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.353.881	-459.675
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-432.519</b>	<b>1.921.362</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	2.249.783
Materielle anlægsaktiver	18.481	12.579
Debitorer	-11.000	-11.000
Lager	-440.000	-330.000
	<b>-432.519</b>	<b>1.921.362</b>

8. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet de for branchen kutymemæssige forpligtelser/garantier  
Der er en husleje forpligtelse ialt 2.956.846 kr. (3.877 tkr.2022/23)

Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftalerne har en samlet restleasingydelse på 613.161 kr. (920 tkr. 2022/23)

Selskabsskat

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter

## Eltech Solutions A/S

### Noter

selskabet ubegræset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Botech A/S, CVR nr 10611342. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 9. Nærtstående parter

Eltech Solutions A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Eltech Solutions A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indfæydelse:

Addtech AB, Birger Jarlsgatan 43, 7tr, 111 45 Stockholm

Transaktioner med moderselskaber:	2023/24	2022/23
- Køb af tjenesteydelser	4.901 tkr	532 tkr
Øvrige selskaber i koncernen:		
- Salg af tjenesteydelser	36 tkr	0
- Salg af varer	558 tkr	261 tkr
- Køb af tjenesteydelser	7.887 tkr	4.822 tkr
- Køb af varer	1.462 tkr	114 tkr

Ejerforhold

Eltech Solutions A/S er en del af koncernregnskabet for Addtech Nordic AB, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.